



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA EL DIA 24 D'OCTUBRE DE 2024 (MINUTA JGL2024000020)

ASSISTENTS:

- SRA. NÚRIA CARRERAS POVILL, Alcaldessa President.
- Sr. FERRAN RAMOS ROS
- Sr. ENRIQUE CENTELLAS SANCHEZ
- Sra. MARIA RINCÓN DÍAZ

-SRA. ANA ARUMI TARRAGONA Secretària

Excusen l'assistència:

Caràcter: Sessió Extraordinària-Urgent

Lloc: Despatx de l'Alcaldia de l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat.

Començament: 19:00 hores

Acabament: 19:20 hores

S'obre la sessió, prèvia comprovació per part de la secretària del quòrum d'assistència que cal perquè pugui ser iniciada, es procedeix a conèixer dels assumptes inclosos a l'ordre del dia:

1.- RATIFICACIÓ DE LA URGÈNCIA DE LA CONVOCATÒRIA

Es ratifica per unanimitat la urgència de la convocatòria per aprovar els punts que figuren a l'ordre del dia de la sessió..

2.0.- APROVACIÓ ACTA ANTERIOR

2.1.- APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DEL 10 D'OCTUBRE DE 2024

Es sotmet a votació l'acta de la Junta de Govern Local celebrada el 10 d'octubre de 2024 que queda aprovada per unanimitat.

3.0.- CONTRACTES I CONVENIS

3.1.- DONAR COMPTE DEL DECRET D'APROVACIÓ DE PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ I REQUERIMENT PREVI CONTRACTACIÓ REDACCIÓ PROJECTE CARRERS PUIG, ANGEL I GERMANES DOMINIQUE (X2024001463)

Es dona compte del decret d'alcaldia 2024DECR000920 que literalment diu el següent:

Antecedents

Per part de l'Ajuntament s'ha tramitat expedient de licitació del contracte per a la redacció del projecte de reurbanització del carrer Puig, carrer Angel i carrer Germanes Dominiques.

L'expedient de contractació s'ha tramitat seguint les disposicions del procediment obert simplificat.

El pressupost de licitació del contracte és el següent:

Valor estimat del contracte: 21.575,86 euros IVA exclòs



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 26.106,79 euros

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document	Data
Informe de necessitat	19/08/2024
Plec de clàusules administratives	29/08/2024
Plec de prescripcions tècniques	29/08/2024
Decret aprovació expedient contractació	30/08/2024
Anunci licitació	02/09/2024
Acta Mesa obertura sobre únic	25/09/2024
Informe tècnic requeriment ofertes anormalment baixes	26/09/2024
Requeriment documentació justificativa oferta anormalment baixa	30/09/2024
Certificat RELI	10/10/2024
Informe tècnic valoració ofertes	14/10/2024
Acta Mesa aprovació informe tècnic i proposta d'adjudicació	15/10/2024

Consideracions legals:

És d'aplicació el que disposa la clàusula 17 del plec de clàusules administratives particulars en relació amb el requeriment previ a l'adjudicació del contracte.

Correspon a la Junta de Govern l'adopció del present acord com a òrgan de contractació si bé l'Alcaldia pot avocar les competències delegades justificant la urgència. Atès que és urgent adjudicar aquest contracte per tal de poder disposar del projecte el més aviat possible, es considera adient avocar la competència per aquest acte de tràmit i no endarrerir la finalització del procediment.

Per tot l'exposat qui subscriu DISPOSA:

PRIMER.- Avocar la competència de la Junta de Govern Local i aprovar la classificació de les ofertes presentades d'acord amb el detall següent:

Proposició	EMPRESA	Criteri 1	Criteri 2	Criteri 3	Total
13	E-SET SERVEIS D'ENGINYERIA, SLP	45,00	35,00	20,00	100,00
28	PLIKUM, S.L.	44,85	35,00	20,00	99,85
10	INGENIERIA, GESTION Y URBANISMO, S.A.	33,42	35,00	20,00	88,42
3	AR47 SCCLP	32,95	35,00	20,00	87,95
8	GRUPO DAYHE, S.L.	29,86	35,00	20,00	84,86
26	PERE MÓRA JUVINYÀ	29,35	35,00	20,00	84,35
5	PROIDO CONSULTORS, SL	28,20	35,00	20,00	83,20
2	FERRAN APARICIO IBAÑEZ	27,32	35,00	20,00	82,32
18	EDDAB ARQUITECTURA SLP	25,65	35,00	20,00	80,65
25	LANDEM PROJECT MANAGEMENT SL	23,25	35,00	20,00	78,25
23	INGENIEROS EMETRES SL	23,03	35,00	20,00	78,03
19	PILEA ENGINEERING, SL	22,24	35,00	20,00	77,24
20	BERRYSAR SL	20,01	35,00	20,00	75,01
4	3At ARQUITECTURA SCP	33,93	21,00	20,00	74,93
11	SCOB ARQUITECTURA I PAISATGE SLP	18,93	35,00	20,00	73,93
9	ENIGEST SL	31,60	21,00	20,00	72,60
7	SBS SIMÓN I BLANCO, SL	16,81	35,00	20,00	71,81
14	Estudis i Projectes d'Urbanisme i Obres Públiques SL	16,65	35,00	20,00	71,65
22	ALBERT CARDELLÀ CASTARLENAS	13,09	35,00	20,00	68,09
27	IPLAN GESTION INTEGRAL S.L	39,46	7,00	20,00	66,46
6	JOAQUIM MULÀ MONTSENY	12,58	35,00	10,00	57,58
15	ASSOCIACIÓ EQUAL SAREEL	19,19	14,00	20,00	53,19
1	EVBAESTUDI - Eduard Vilà Barbé	28,34	0,00	20,00	48,34



Ajuntament de
Montserrat

SEGON.- Requerir a l'empresa E-SET SERVEIS D'ENGINYERIA, SLP com a millor oferta vàlida perquè **dins del termini de set dies hàbils**, a comptar des del següent a aquell en què hagués rebut el requeriment, presenti la següent documentació:

- Certificació vigent o document que demostrï que el licitador no té deutes de naturalesa tributària amb la Generalitat de Catalunya.
- Còpia de l'últim rebut vigent, o bé, certificat de la companya d'assegurances amb qui té subscrita la pòlissa o de la corredoria que actua de medidora que expressi la vigència d'aquella, el risc i el capital assegurat o import de les indemnitzacions amb què ha de respondre la pòlissa durant la vigència del contracte.
- Document acreditatiu de la constitució de la garantia definitiva del 10% del preu final ofert, IVA exclòs, per un import de 1.272,10€.
- Document acreditatiu de l'efectiva disposició de mitjans personals que s'hagi compromès a dedicar o adscriure a l'execució del contracte d'acord a l'establert en la Clàusula 2.2.A. del PPTP.
- Declaració per part de l'empresa del tècnic que designarà com a autor del projecte executiu.
- Declaració responsable d'absència per part del tècnic designat com a autor del projecte d'incompatibilitats d'acord al que estableix la Clàusula 2.6. del PPTP.
- Còpia titulació tècnic designat com a autor del projecte executiu o certificat de col·legiació expedid pel Col·legi professional corresponent.
- Còpia dels certificats de bona execució dels contractes acreditats en la seva oferta pel que respecte a l'apartat 2 (experiència professional) de l'Annex 2 (Model oferta econòmica) a nom del tècnic designat com a projectista.
- Document acreditatiu de l'efectiva disposició de mitjans materials que s'hagi compromès a dedicar o adscriure a l'execució del contracte d'acord a l'establert en la Clàusula 2.2.B. del PPTP.
- En el cas d'haver subcontractació, caldrà acreditar l'aptitud del subcontractista amb el qual el licitador s'hagi compromès a treballar.
- En cas que l'empresa recorri a les capacitats d'altres entitats, el compromís de disposar dels recursos necessaris al quals es refereix l'article 75.2 de la LCSP.

Tot això, sens perjudici dels altres requeriments o comprovacions que l'ajuntament pugui realitzar durant la vigència del contracte per acreditar el compliment de les condicions fixades en el plec.

TERCER.- Advertir a l'empresa que en el cas que no es complimenti adequadament el requeriment de documentació en el termini assenyalat, o bé en el termini per esmenar que es doni, s'entendrà que l'empresa licitadora ha retirat la seva oferta procedint-se a exigir-li l'import del 3 per cent del pressupost base de licitació, IVA exclòs, en concepte de penalitat. Si es donés aquest supòsit, es procedirà a recaptar aquesta documentació al licitador següent per l'ordre en què hagin quedat classificades les ofertes.

QUART.- Donar compte d'aquesta resolució a la Junta de Govern Local en la propera sessió que celebri

La Junta es dona per assabentada.

3.2.- DONAR COMPTE DEL DECRET DE CONTRACTACIÓ DE L'ESPECTACLE DEL GRUP "MALA VIDA" DURANT LA FIRA DE LA COCA I EL MATÓ (X2024001682)

Es dona compte del decret d'alcaldia 2024DECR000906 que literalment diu el següent:

Necessitat a satisfer:

Actuació musical dins els actes de la Fira de la Coca i el Mató 2024

Característiques del contracte:

Tipus de contracte: Privat

Objecte del contracte: Prestació del servei consistent la contractació d'un espectacle musical el dia 27 d'octubre de



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

2024 a càrrec del grup MALA VIDA representat per HOPE MUSIC	
Procediment de contractació: Contracte menor	Tipus de Tramitació: ordinària
Valora estimat del contracte: 3.600,00 €	IVA: euros 756,00€
Preu: 4.356,00 euros, IVA inclòs.	

Proposta d'adjudicació: HOPE MÚSIC NIF B-66956079
--

Figura a l'expedient informe de necessitat en el que consta que no s'han demanat tres pressupostos atès que es tracta d'un contracte artístic.

Figura a l'expedient informe de Secretaria Intervenció emès en data 09/10/2024 on fa constar les següents observacions: manca la presentació de la declaració responsable conforme està al corrent de pagament amb Hisenda i Seguretat Social i l'assegurança de responsabilitat civil.

En data 10/10/2024 l'adjudicatari presenta la declaració responsable d'estar al corrent de pagament amb Hisenda i Seguretat Social.

L'òrgan de contractació és la Junta de Govern per tractar-se d'una despesa superior a 3.000,00€. Atès que no es preveu cap convocatòria de Junta de Govern en les properes setmanes per tal de garantir els principis d'eficàcia i celeritat es proposa avocar la competència de forma puntual d'acord amb allò que disposa l'article 10 de la Llei 40/2015 d'1 d'octubre.

Per tot l'exposat, aquesta Alcaldia DISPOSA:

PRIMER.- AVOCAR la competència de la Junta de govern de forma puntual per raons d'urgència, per aprovar el contracte menor per la celebració d'espectacle musical el dia 28 de juliol de 2024 durant la Festa Major.

SEGON.- JUSTIFICAR la celebració del contracte pels motius exposats en els antecedents, quedant acreditat que la contractació mitjançant un contracte menor és la forma més idònia i eficient de dur a terme les finalitats de l'Ajuntament.

TERCER.- APROVAR el contracte menor de a subscriure amb **HOPE MUSIC** amb NIF B-66956079 per espectacle musical a càrrec del grup MALA VIDA el dia 27 d'octubre de 2024 durant la Fira de la Coca i el Mató.

QUART.- APROVAR I DISPOSAR la despesa de 4.356,00 euros amb càrrec a la partida 4311 22799 del pressupost vigent.

CINQUÈ.- NOTIFICAR l'acord a l'adjudicatari en el termini de deu dies a partir de la data de la signatura de la Resolució. La notificació es realitzarà per mitjans electrònics de conformitat amb l'establert en l'article 151.3 i en la Disposició Addicional Quinzena de la LCSP.

L'adjudicatari haurà de presentar l'assegurança de responsabilitat civil.

SISÈ.- COMUNICAR al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit

SETÈ.- Donar compte d'aquesta resolució a la Junta de Govern Local en la propera sessió que celebri.

La Junta es dona per assabentada



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

3.3.- PROPOSTA APROVACIÓ MODIFICACIÓ DE CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT EN RÈGIM DE LLOGUER DE SEAT ATECA PER AMPLIACIÓ TERMINI EXECUCIÓ (X2024001751)

La Sra. Secretària dona lectura a la següent proposta d'alcaldia

Antecedents

Per decret d'alcaldia 2020DECR000034 de data 14/01/2024 es va aprovar l'adhesió de l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat a l'acord marc de mobilitat sostenible amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2016.02), així com la contractació amb l'empresa adjudicatària ALPHABET ESPANYA FLEET MANAGEMENT SA del subministrament dels bens següents:

Grup de vehicles de serveis policials.
LOT 5: arrendament de vehicles patrulla

Model	Color	Kms tots	Termini en mesos	CUOTA MENSUAL per vh		
				Quota sense IVA	IVA	Quota amb IVA
SEAT ATECA 1.5 TSI 110kW (150CV) St&Sp Style todoterreno 110KW (150CV) 5P manual	BLANC	110.000	48	624,12	131,07	755,19

TOTAL CONTRACTE (48 MESOS)				
Total Contracte sense IVA	Total IVA	Total Contracte amb IVA	Preu per Km d'excés / defecte sense IVA	Valor de venda sense IVA
29.957,76	6.291,13	36.248,89	0,02183	9.432,46

L'entrega efectiva de l'esmentat vehicle va tenir lloc al mes de setembre de 2020 , per la qual cosa ha finalitzat el termini del contracte d'arrendament del vehicle de 48 mesos.

No obstant, l'Ajuntament està interessat en executar l'opció de compra prevista en el contracte per un import de 9.432,46 euros, IVA exclòs, interès que ha comunicat a l'empresa ESPANYA FLEET MANAGEMENT SA

Atès que, per poder fer efectiva la compra, cal aprovar la modificació de pressupost núm. 8 en la que es crea la partida per la compra d'aquest vehicle, s'ha proposat a l'empresa adjudicatària ESPANYA FLEET MANAGEMENT SA ampliar el termini d'execució d'aquest contracte fins a l'aprovació definitiva de la modificació pressupostària amb les mateixes condicions d'execució i per la mateixa quota mensual.

En data 14/10/2024 l'empresa ESPANYA FLEET MANAGEMENT SA ha enviat correu electrònic en el que adjunta document d'acceptació de la modificació del termini d'execució del contracte de subministrament d'aquest vehicle proposada per l'Ajuntament fins al 22/03/2025 a la finalització de la gestió de l'opció de compra amb les mateixes condicions d'execució i per la mateixa quota mensual contractada.

Arribat a aquest acord amb l'empresa adjudicatària, és necessària l'aprovació per par de l'Ajuntament de la modificació del termini d'execució del contracte derivat de l'Acord Marc de mobilitat sostenible amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2016.02) per a l'adquisició del vehicle destinat a la guàrdia municipal en règim de lloguer SEAT ATECA 1.5 TSI 110KW (150CV St&Sp Style todoterreno 110KW (150 CV) 5p manual.

Figura a l'expedient informe de secretaria-intervenció 148/24 conforme existeix consignació adequada i suficient en el pressupost de 2024.

L'òrgan competent per a l'adopció del present acord és la Junta de Govern Local.

Per tot l'anteriorment exposat, es proposa a la Junta de Govern l'adopció dels següents



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

ACORDS:

1.- **APROVAR** la modificació del contracte derivat de l'acord marc de mobilitat sostenible amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2016.02) per a l'adquisició dels béns que es detallen a continuació consistent en l'ampliació del termini d'execució del contracte amb les mateixes condicions d'execució i per la mateixa quota mensual contractada fins al 22/03/2025 o fins a la finalització de la gestió de l'opció de compra prevista en el contracte.

Model	Color	Kms totals	Termini	Quota mensual sense iva	IVA	Quota mensual amb IVA
SEAT ATECA 1.5 TSI 110KW (150CV St&Sp Style todoterreno 110KW (150 CV) 5p manual	BLANC	110.000	Fins al 22/03/2025 o execució opció de compra	642,12	131,07	755,19

2.- **APROVAR i DISPOSAR** la despesa de 2.265,57 euros a càrrec de la partida 132.20400 del pressupost 2024 i condicionar la disposició de la despesa corresponent a l'exercici 2025 a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de 2025.

3.- **NOTIFICAR** aquest acord a l'empresa ESPANYA FLEET MANAGEMENT SA per tal de procedir a la formalització de la modificació del contracte.

4.-**COMUNICAR** aquest acord a l'ACM i al Departament d'intervenció als efectes pertinents.

Sotmès l'assumpte a votació, s'aprova per unanimitat.

4.0.- SUBVENCIONS ATORGADES A L'AJUNTAMENT

No hi ha assumptes a tractar

5.0.- SOL.LICITUDS

No hi ha assumptes a tractar

6.0.- FACTURES

6.1.- APROVACIO RELACIO FACTURES O/2024/104

La Sra. Secretària dona lectura a la següents proposta d'alcaldia

Antecedents:

Vista la relació comptable de factures O/2024/104 de data 24 d'octubre de 2024 que conté un total de 3 factures i que puja la quantitat de 20.016,31 € (vint mil setze euros amb trenta-un cèntims) atès que totes les factures que contempla la relació son factures d'import igual o superior als 3.000€,

Fonaments de dret:



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

D’ acord amb les bases d’execució del pressupost vigent i en concret amb allò que disposa la base 26 en el seu apartat tercer resulta que per a la despesa dels capítols 2 i 6, subjecta a la Llei de Contractes de l’ Administració Pública, i d’importos inferiors als de subhasta o concurs, i per la despesa no subjecta a la llei de contractes, serà competència de la seva aprovació, tant en l’autorització, com en la disposició, i reconeixement de l’obligació la Junta de Govern Local, a proposta del Regidor de l’ àrea de gestió corresponent, per aprovar despeses d’ importos superiors a 3.000€ i que no superi el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Per tot l’exposat es proposa a la Junta de Govern l’adopció dels següents ACORDS:

PRIMER.- Aprovar la relació de factures O/2024/104 de data 24 d’octubre de 2024 que puja la quantitat de 20.016,31 € segons el següent detall:

REGISTRE	PROVEÏDOR	CONCEPTE	IMPORT	PARTIDA
F/2024/1280	F. VIDAL SA	MOBILIARI AJUNTAMENT	7.491,52 €	920.62500
F/2024/1320	EXCAVACIONS I FINQUES SILVESTRE GINFERRER SL	MUR ESCOLLERA CEMENTIRI	8.324,80 €	164.63200
F/2024/1601	UTE GUITART ARQUITECTURA & ASS & MASALACONSULTORS	DIRECCIO OBRES ERMITA ST. ANTOLI	4.199,99 €	933.6220
		TOTAL	20.016,31 €	

SEGON.- Disposar que s’acumulin les fases ADO d’aprovació de la despesa a les factures que integren la relació.

TERCER.- Notificar la present resolució al Departament d’Intervenció per tal que procedeixi a comptabilitzar la factura inclosa a la relació comptable O/2024/104.

Sotmès l’assumpte a votació, queda aprovat per unanimitat

7.0.- SUBVENCIONS A ENTITATS O PARTICULARS

7.1.- PROPOSTA D’APROVACIÓ D’ALTA DE NOU USUARI DEL BANC D’ALIMENTS (X2024001660)

La Sra. secretària dona lectura a la següent proposta d’alcaldia:

Antecedents

L’Ajuntament gestiona un programa de distribució d’aliments de forma gratuïta a persones i famílies del municipi. Aquests provenen de compres que realitza directament l’ajuntament, de recaptes que es porten a terme durant l’any, i del Programa Operatiu d’Ajuda Mútua per a les persones més desfavorides (FEAD) de la Unió Europea.

En data 07/10/2024 la Sra. A.O. va presentar la sol·licitud per ser beneficiària del banc dels aliments, adjuntant la documentació referent a la seva situació social i econòmica.

Figura a l’expedient informe de la treballadora social emès en data 11 d’octubre de 2024 on, un cop s’ha realitzat la valoració de la documentació presentada, es proposa estimar la petició efectuada per la persona interessada.

Consideracions jurídiques

Al tractar-se d’una subvenció en espècie correspon a la Junta de Govern Local l’adopció del següent acord.

PRIMER.- APROVAR l’informe emès per la treballadora social en data 11/10/2024 i ESTIMAR la petició efectuada per la Sra. A.O. amb document d’identitat Y7****25M que passarà a ser beneficiari/a del banc d’aliments.

SEGON.- INFORMAR a l’interessat/da que com a beneficiari/a del banc d’aliments haurà de complir les obligacions específiques corresponents a aquest programa:



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

- a) Destinar els aliments a la seva finalitat, no fer-ne mai un mal ús i no comercialitzar-los.
- b) Presentar-se el dia i hora acordats per poder rebre el lot d'aliments. En cas que no pugui, ho ha de comunicar i justificar l'absència.
- c) Manifestar els aliments que no vol. En aquest cas l'aliment serà eliminat del lot i en funció de les disponibilitats es podrà canviar per un altre. En qualsevol cas, no es pot llençar ni donar aliments a terceres persones.
- d) L'ajuntament o entitat encarregada del repartiment publicarà la data d'entrega amb una setmana d'antelació per tal que els beneficiaris puguin sol·licitar via telefònica o presencialment a l'ajuntament hora, tenint en compte que no es podrà donar cita el mateix dia i hora a dos beneficiaris, per poder preservar la seva confidencialitat.
- e) Els beneficiaris aniran a recollir els aliments el dia i hora assenyalats i s'ocuparan personalment del trasllat d'aquests al seu domicili.
- f) Si els beneficiaris durant dues entregues consecutives no venen a buscar els aliments sense justificar-ho, se'ls donarà de baixa automàticament del banc d'aliments i si volen tornar a ser beneficiaris hauran de tornar a presentar la sol·licitud i tota la documentació requerida
- L'incompliment provat i reiterat d'aquestes obligacions comportarà la suspensió de la prestació.

TERCER.- NOTIFICAR el present acord a la persona interessada, així com a la treballadora social per al seu coneixement i als efectes pertinents

Sotmès l'assumpte a votació, queda aprovat per unanimitat.

7.2.- PROPOSTA ATORGAMENT BONIFICACIÓ TAXA ESCOLA BRESSOL PER FAMÍLIA NOMBROSA (X2024001734)

La Sra. Secretària dona lectura a la següent proposta d'alcaldia:

En data 17 de maig de 2024 la Sra. M.B.R. va presentar la sol·licitud de preinscripció a l'Escola Bressol Municipal El Cuc Verd per al seu fill N.G.B. A la seva sol·licitud adjuntava, entre altres documents, el títol de família nombrosa expedit en data 11/04/2023 i amb vigència fins 37/03/2037 per tal que se li apliqués la bonificació del 35% prevista a l'ordenança.

Consultat l'expedient d'inscripcions de l'Escola Bressol municipal per al curs 2024/2025, consta que en data 03/06/2024 es va dictar decret d'alcaldia en el que consta el nen N.G.B., fill de la Sra. M.B.R. i del Sr. C.G.M., com a alumne del grup de 11 de l'Escola Bressol El Cuc Verd per al curs 2024/25

En data 09/10/2024 es van cobrar per domiciliació bancària els rebuts corresponents a la taxa de l'escola bressol del mes de setembre, entre ells el corresponent a l'alumne N.G.B. per un import de 195,00 euros.

En data 15/10/2024 el Sr. C.G.M. presenta un escrit davant el Registre de l'Ajuntament (E2024005399) en el que demana l'aplicació de la bonificació per família nombrosa en els rebuts de la taxa d'escola bressol i la devolució d'ingressos corresponent al mes de setembre atès que no se li havia aplicat la bonificació. En el seu escrit el l'interessat argumenta que en el moment de presentar els papers per a la inscripció des de l'Ajuntament se li va dir que no calia presentar cap sol·licitud per l'aplicació de la bonificació per família nombrosa.

D'acord amb l'article 5 de l'Ordenança reguladora de la Taxa per a la prestació del servei d'escola bressol que estableix les bonificacions de la quota mensual que poden sol·licitar els usuaris d'aquest servei, la bonificació que correspon pel fet de ser família nombrosa és del 35% de la quota mensual.

Fonaments de dret

Article 5è del Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals en el qual s'estableix que no es podran atorgar altres beneficis fiscals que els contemplats en les normes amb rang de llei i ordenances fiscals.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

L'ordenança fiscal número núm. 14, reguladora de la Taxa per a la prestació del servei d'escola bressol, preveu en el seu article 5è l'aplicació d'una sèrie de beneficis fiscals destinats a minorar la quota mensual, entre ells la reducció del 35% de la quota mensual pel fet de ser família nombrosa.

Per tot l'anteriorment exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents ACORDS:

PRIMER.- Atorgar al Sr. J.C.M.R. la bonificació de la quota mensual de l'escola bressol El Cuc Verd per al curs 2024-2025 que tot seguit es detalla amb efectes des del mes de setembre de 2024, d'acord amb el que estableix l'article 5 de l'Ordenança reguladora de la Taxa per a la prestació del servei d'Escola Bressol municipal

ALUMNE	QUOTA MENSUAL segons ordenança	BONIFICACIÓ	QUOTA MENSUAL a pagar curs 2024/25
N.G.B.	195,00€	35%	126,75€

SEGON.- Aprovar la devolució d'ingressos indeguts per import de 68,25 euros corresponent al rebut del mes de setembre de la taxa per a la prestació del servei d'escola bressol curs 2024/25 per no haver-se aplicat la bonificació que li correspon per família nombrosa.

TERCER.- Notificar la present resolució a la persona interessada per al seu coneixement i als efectes pertinents, així com al Departament de Recaptació als efectes pertinents.

QUART.- Comunicar a la família beneficiària d'aquest ajut que resta obligada a comunicar a l'Ajuntament qualsevol canvi en les seves circumstàncies personals i familiars que pugui significar la pèrdua del dret a l'ajut concedit. L'incompliment d'aquesta condició comportarà la revocació de l'ajut concedit.

Sotmès l'assumpte a votació, queda aprovat per unanimitat.

7.3.- PROPOSTA D'ATORGAMENT D'AJUT D'URGÈNCIA SOCIAL AL SR. P.S.G. PER AL PAGAMENT DE DEUTE PENDENT DE SUBMINISTRAMENT D'AIGUA (X2024001744)

La Sra. Secretària dona lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Antecedents.

En data 17 d'octubre de 2024 el Sr. P.S.G. presenta una sol·licitud al registre general de l'Ajuntament, E2024005451 en la que demana un ajut econòmic per al pagament del deute pendent per subministrament d'aigua potable de la seva vivenda habitual per import de 14,37€ corresponent al 3r trimestre de 2024 , atès que per motius econòmics no pot fer front a aquesta despesa.

En data 18 d'octubre de 2024 la treballadora social ha emès informe en el que proposa atorgar un ajut de 14,37€ al Sr. P.S.G. que es correspon al 100% del deute pendent pel subministrament d'aigua potable de la seva vivenda habitual a Monistrol de Montserrat corresponent a les següents factures:

Factura referència	Import
Aigües de Catalunya	
O2024FC0128292 03/T	14,37€

Fonaments de dret.

La Junta de Govern Local en sessió de data 11 de gener de 2024 va aprovar la convocatòria de subvencions per als ajuts d'urgència social de l'any 2024. L'anunci de la convocatòria consta publicat a la Base de Datos Nacional de Subvenciones i en data 6 de febrer de 2024 apareix publicat al BOP.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

En data 27 de juny de 2017 el Ple de l'Ajuntament va aprovar el Reglament de prestacions econòmiques de caràcter social del municipi. En aquest reglament es preveu la concessió d'ajuts per tal de pal·liar necessitats socials i econòmiques d'urgència social de les famílies amb l'objectiu d'incidir en la consecució de l'autonomia personal de les mateixes i afavorir-ne la inclusió social. D'acord amb l'article 2 d'aquest reglament, les necessitats a atendre són l'accés i/o manteniment de l'habitatge habitual (lloguer, subministraments, etc.), situacions de desemparament i manca de recursos de caràcter urgent, l'alimentació i necessitats bàsiques d'higiene, roba i calçat, la prevenció i manteniment de salut i atenció sanitària, l'atenció socioeducativa als infants, el suport a la integració sociolaboral, el suport a la gent gran i altres situacions puntuals d'urgent i greu necessitat

De l'informe social es desprèn la conveniència d'atorgar aquest ajut un cop valorada la situació social, familiar i econòmica de la persona sol·licitant, d'acord amb el Reglament de prestacions econòmiques de caràcter social aprovades per l'Ajuntament.

La base 24.4 de les bases d'execució del pressupost vigent estableix la competència de la Junta de Govern Local per l'aprovació de despeses del capítol 4 quan no estiguin consignades nominativament al pressupost.

Per tot l'anteriorment exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- Aprovar l'informe emès per la treballadora social en data 18/10/2024 i atorgar un ajut d'urgència social de 14,37€ al Sr. P.S.G.. destinat al pagament del 100% del deute pendent per subministrament d'aigua potable de la seva vivenda habitual corresponent a les següents factures:

Factura referència Total Energies	Import
O2024FC0128292 03/T	14,37€

SEGON.- Reconèixer l'obligació de 14,37€ a càrrec de la partida 231.48000 del pressupost vigent

TERCER.- Notificar aquest acord a l'interessat, així com a la treballadora social i al Departament d'Intervenció per al seu coneixement i als efectes pertinents. S'informa als interessats que el pagament de l'ajut es farà directament a l'empresa subministradora al número de compte que figura a l'informe de la treballadora social.

Sotmès l'assumpte a votació, queda aprovat per unanimitat.

8.0.- URBANISME

No hi ha assumptes a tractar

9.0.- PERSONAL

No hi ha assumptes a tractar

10.0.- PATRIMONI

No hi ha assumptes a tractar

I no havent-hi més assumptes a tractar quan són les dinou hores i vint minuts s'aixeca la sessió per ordre de la Presidència i s'estén la present acta de la qual jo, la secretària en dono fe.

Codi Segur de Verificació: 44c7b918-d65c-4ef9-84c5-76c20a8c338d
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2025_22731162
Data d'impressió: 14/01/2025 14:08:23
Pàgina 11 de 11

SIGNATURES
1.- ANA ARUMI TARRAGONA (TCAT) (Secretària - Interventora), 14/01/2025 10:20
2.- NURIA CARRERAS POVILL (TCAT) (Alcaldeessa), 14/01/2025 11:28



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

La secretària,
Ana Arumí Tarragona

Vist i plau
L'alcaldeessa,
Núria Carreras Povill

Document signat i datat electrònicament

